Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

ПРИКАЗ

23.05.2023 №01-08/109/1-осн
г.Барнаул

Об обеспеченности
учащихся учебниками на
2023/2024 учебный год

В целях выполнения Федерального закона от 29.12.2012 No 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в части обеспеченности учебниками и
во исполнение ПРИКАЗА Комитета по образованию города Барнаула №755-
осн от 26.04.2023г. «Об обеспеченности учащихся учебниками на 2023/2024
учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести работу по обеспечению учебниками образовательного

процесса на 2023/2024 учебный год:
1.1. Взять под особый контроль формирование библиотечного фонда

учебников на 2023/2024 учебный год.
1.2. Заместителю директора Корепановой М.В., педагогу-библиотекарю

Майе И.В. составить Программное учебно-методическое обеспечение
учебного процесса на 2023/2024 учебный год в соответствии с
образовательной программой, учебным планом, федеральными
государственными образовательными стандартами, Федеральным перечнем
учебников.

1.3. Провести педагогический совет по рассмотрению Программного
учебно-методического обеспечения учебного процесса на 2023/2024 учебный
год;

1.4. Утвердить и разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ No
64» программное учебно-методическое обеспечение реализации основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования на 2023/2024 учебный год.

1.5. Педагогу-библиотекарю Майе И.В. провести инвентаризацию
учебного фонда в общеобразовательном учреждении в срок с О 1.06.202Зг. по
30.06.2023 года;

1.6. Предоставить в отдел общего образования комитета по
образованию города Барнаула список учебников, закупаемых согласно
действующему Федеральному перечню учебников на 2023/2024 учебный год,
на электронный адрес s 12.sch@barnaulobr.ru до 30.08.2023г.

1.7. Сформировать согласно методике расчета общей потребности
общеобразовательной организации в учебниках список невостребованных
учебников на 2023/2024 учебный год и предоставить его на электронный
адрес Ьic.potl@bamaul-obr.ru до 30.Об.2023г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 64» ~ С.Н.Шатулова

С приказом ознакомлены:
М.В.Корепанова ~-~/J

И.В.Майе J'(.itt,e~